2024年 3月 26日

お客様各位

株式会社 Merinoria

請求書送付方法変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、誠にありがと

うございます。

この度弊社では昨今の企業における環境保護に対する取り組みや電子帳簿保存法対応の一環として、

また 2021 年 10 月に施行された改正郵便法（土曜日配達の休止、お届け日数の繰り下げ）による影響を

受けて、「ペーパーレス化」「改正電子帳簿保存法の対応」「お客様への請求金額ご案内の迅速化」を目指

し、2024 年 4 月より、請求書の送付を紙から電子請求書（メールに PDF 形式の請求書添付）へ切り替え

させていただくこととなりました。これまで送付していた請求書と同様の弊社の社印がついた請求書の

添付となります。これに伴い、2024 年 3 月発送分のご請求書をもって、従来の紙での請求書発行および

郵送を廃止させていただきます。

【運用開始時期】

2024年 4月 1日より発行するご請求書より、メール添付への切替を予定しております。

【概要】

これまで郵送していた請求書を、メールにてお受け取りいただけます。

従来の郵送での送付に比べ、郵送期間がなくなるため、請求金額を迅速にご確認いただけます。

またインターネット環境下であれば、いつでも・どこでも請求書を受け取ることが可能です。

【お手続き】

特別なお手続きはございません。会議室利用申込書記載のメールアドレスに送付させていただきます。

メールアドレスの記載がないお客様には、従来通り郵送させていただきます。

皆さまにはご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

ご案内内容ついて、ご質問等ございましたら下記までご連絡いただきますようお願い申し上げます。

敬具